
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo, na akci: Lom Most - Pařidelský lalok - pěstební péče sanovaného území
Kód akce: A1099
č. KOH/Se/147/2019 + D1

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:

Ve věcech obchodních:

xxx

xxx

(dále jen „Objednatel“)
a

LESORS s.r.o.
Dubská 311/9, 417 01 Dubí - Dubí 1

IČO 28692403

DIČ CZ28692403

Bankovní spojení: Československá obchodní banka,
a. s., pobočka Teplice

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. C 27121

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Lukášem Orságem, jednatelem společnosti

Ve věcech technických: Lukáš Orság, jednatel společnosti
xxx

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany v souladu s čl. XVIII. odst. 8 Smlouvy o dílo, na akci: Lom Most - Pařidelský lalok - pěstební
péče sanovaného území, kód akce: A1099, uzavřené dne 17. 6. 2019 pod č. Objednatele KOH/Se/147/2019
(dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu a uzavírají
k ní tento Dodatek č. 1.



Dodatek č. 1 ke SoD, č. KOH/Se/147/2019 + D1, na akci:
Lom Most - Pařidelský lalok - pěstební péče sanovaného území, kód akce: A1099 2/3

I. Důvod uzavření dodatku

Smluvní strany shodně konstatují, že po uzavření Smlouvy v průběhu provádění prací pěstební péče
(dále jen „práce“) panovaly v letech 2019 a 2020 nepředvídatelné klimatické podmínky v podobě
vysokých teplot doprovázených nízkými srážkovými úhrny, které byly značně nepříznivé pro růst travních
porostů. Z uvedeného důvodu nebyly některé práce, předpokládané projektovou dokumentací popsanou
v čl. III odst. 1 Smlouvy, provedeny vůbec a některé práce byly provedeny v jiném rozsahu či v jiném roce,
než měly být provedeny.

Uvedená změna postupu prací (dále též „méněpráce“) je přesně popsána a vyčíslena v Protokolu změny
č. 01/2021 a jeho příloze č. 1 - Nový položkový rozpočet prací pro roky 2019 - 2021, které spolu
se Zápisem z kontrolního dne konaného dne 29. 10. 2021 tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále také
„Protokol změny“). Obsahem tohoto Nového položkového rozpočtu pro roky 2019 - 2021 jsou
mezipoložkové přesuny v rámci prací předpokládaných projektovou dokumentací. Uvedená změna
postupu prací nemá, kromě časové a věcné aktualizace harmonogramu prací, žádné další dopady
na realizaci díla.

Vyčíslení méněprací má za následek snížení ceny díla sjednané v čl. VI Smlouvy o celkovou částku
148 063,20 Kč bez DPH. Detailní rozpis méněprací dle jednotlivých let je uveden v Protokolu změny.

Shora popsaná změna závazku vznikla v důsledku výše uvedených objektivních okolností, které
Objednatel (zadavatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž tato změna nemění celkovou
povahu díla a hodnota méněprací činí celkem 26,77 % původní hodnoty závazku.

II. Změna Smlouvy

1. V důsledku změn v postupu prací se stávající příloha č. 1 Smlouvy (Oceněný soupis prací s výkazem
výměr) ruší a zcela se nahrazuje přílohou č. 1 Protokolu změny č. 01/2021 (Nový položkový rozpočet
pro roky 2019 - 2021), který je součástí přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

2. Stávající znění ustanovení čl. VI odst. 1 Smlouvy se ruší a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do výběrového řízení,
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena, a z ocenění změn popsaných v Dodatku č. 1 Smlouvy a činí:
Celková cena díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) 404 977,00 Kč
(slovy: čtyři sta čtyři tisíc devět set sedmdesát sedm korun českých bez DPH)

3. Kdekoliv se ve Smlouvě mluví o Oceněném soupisu prací s výkazem výměr, mají tím Smluvní strany
na mysli Nový položkový rozpočet pro roky 2019 - 2021.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní strany
obdrží dva výtisky.

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své podpisy.



Dodatek č. 1 ke SoD, č. KOH/Se/147/2019 + D1, na akci:
Lom Most - Pařidelský lalok - pěstební péče sanovaného území, kód akce: A1099 3/3

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:

- Příloha č. 1 - Protokol změny č. 01/2021 včetně jeho příloh č. 1 a č. 2

V Chlumci dne 10. 12. 2021 V Dubí dne 22. 12. 2021

….…………………………………………… …………………......................................
Ing. Walter Fiedler Lukáš Orság

                   ředitel podniku                                                                           jednatel společnosti
   Palivový kombinát Ústí, státní podnik                LESORS s.r.o.
                     (Objednatel)    (Zhotovitel)


	Dodatek č. 1
	č. KOH/Se/147/2019 + D1
	Smluvní strany:



